
Kielce, 16.03.2015 r.

Pan Wiesław Skop
Wójt Gminy Pacanów

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych l przeprowadziła
w Urzędzie Gminy w Pacanowie w dniach od 13 października 2014 roku do 15 stycznia
2015 roku kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Gminy Pacanów za 2013 rok oraz
inne wybrane okresy. Protokół kontroli omówiono i przekazano Wójtowi Gminy Pacanów
w dniu 15 stycznia 2015 roku.

W wyniku kontroli stwierdzono niżej opisane nieprawidłowości i uchybienia, które
powstały na skutek nie przestrzegania obowiązujących przepisów prawa przez osoby
odpowiedzialne za gospodarkę finansową Gminy.

W zakresie dochodów budżetu
Deklaracji na podatek od nieruchomości nie złożyło siedem jednostek oświatowych

Gminy, zwolnionych ustawowo z opodatkowania. Nadto deklaracji na podatek od
nieruchomości za lata 2012-2014 nie złożył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna
Biblioteka Publiczna oraz Urząd Gminy, zwolnione z opodatkowania stosowną uchwałą Rady
Gminy. Nieprawidłowość narusza art. 6 ust. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych",
Organ podatkowy zaniechał egzekwowania obowiązku złożenia deklaracji, co narusza
art. 274a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa'.

W deklaracji na podatek od nieruchomości na rok 2013 Urząd Gminy nieprawidłowo
wykazał dane dotyczące przedmiotów zwolnionych z opodatkowania uchwałą Rady Gminy.
Ustalono, że w zasobie Gminy Pacanów znajdują się m.in. grunty zabudowane
i zurbanizowane nie oddane w posiadanie zależne osobom trzecim o powierzchni 14.307 rrf
oraz grunty oznaczone symbolem dr - drogi, nie oddane w posiadanie zależne osobom trzecim
o łącznej powierzchni 356.068 m" zajęte pod drogi wewnętrzne. Powierzchnia budynków
pozostałych wynosi 1.448,51 m", W trakcie kontroli Urząd Gminy sporządził korektę
deklaracji na podatek od nieruchomości za rok 2013. Wykazany w deklaracji za 2013 rok
podatek od przedmiotów zwolnionych uchwałą Rady Gminy został zaniżony o 54.495,00 zł.

Urząd Gminy nie złożył za 2013 rok oraz lata wcześniejsze deklaracji na podatek
leśny, jak również nie dokonywał wpłaty podatku, co narusza art. 6 ust. 5 ustawy z dnia

I Dz. U. z 2012 r. poz.1113, dalej ustawa o regionalnych izbach obrachunkowych,
2 Dz. U. z 2014 r. poz. 849, dalej ustawa o podatkach i opłatach lokalnych,
3 Dz. U. z 2012 r. poz. 749 Z późno zm., dalej ustawa Ordynacja podatkowa,



30 października 2002 roku o podatku leśnym", W trakcie kontroli sporządzono deklaracje na
podatek leśny w których wykazano należny gminie podatek leśny za lata 2010-2014 w łącznej
kwocie 58,00 zł.

Stwierdzono brak daty wpływu na niektórych deklaracjach podatkowych złożonych
przez osoby prawne w 2013 roku, co narusza § 42 ust. 2 w związku z § 7 pkt 6 załącznika
nr 1 do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych".

Stwierdzono przypadki, że osoby fizyczne nie wywiązały się z obowiązku złożenia
informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny. W próbie kontrolnej
20 osób fizycznych 10 podatników, nie złożyło informacji na podatek od nieruchomości,
podatek rolny i podatek leśny. Nieprawidłowość narusza art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych, art. 6a ust. 5 ustawy o podatku rolnym", art. 6 ust. 2 ustawy o podatku
leśnym, zgodnie z którymi osoby fizyczne są obowiązane złożyć właściwemu organowi
podatkowemu odpowiednio informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych,
informację o gruntach i informację o lasach. W zaistniałej sytuacji organ podatkowy zaniechał
obowiązku żądania od podatników złożenia informacji, co narusza 274a § l ustawy
Ordynacja podatkowa, zgodnie z którym organ podatkowy może zażądać złożenia wyjaśnień
w sprawie przyczyn nie złożenia deklaracji lub wezwać do jej złożenia, jeżeli deklaracja nie
została złożona mimo takiego obowiązku.

W 2013 roku oraz latach wcześniej szych od nieruchomości stanowiącej
współwłasność ustalono obowiązek podatkowy w stosunku do jednej osoby fizycznej będącej
właścicielem wyodrębnionego lokalu. Nieruchomość jest współwłasnością 9 podatników,
którzy wykupili lokale mieszkalne i posiadają udział w równych częściach budynku
mieszkalnego o łącznej powierzchni 300 m", położonego na działce stanowiącej w części
użytki rolne oraz grunty zabudowane o łącznej powierzchni 0,1672 ha. Wymiar podatku za
2013 rok wynosi 402,00 zł. Nieprawidłowość narusza art. 3 ust. 5 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych oraz art. 3 ust. 5 ustawy o podatku rolnym.

W 2013 roku wydano ogółem 55 decyzji wymiarowych na osoby nieżyjące na łączną
kwotę 8.363,00 zł, w tym z tytułu podatku rolnego 6.267,00 zł i podatku od nieruchomości
2.096,00 zł. Podatek od osób fizycznych był przypisany na kontach osób nieżyjących,
pomimo że decyzje nie zostały doręczone. Nieprawidłowość narusza art. 21 § l pkt 2 ustawy
Ordynacja podatkowa, zgodnie z którym zobowiązanie podatkowe powstaje z dniem
doręczenia decyzji organu podatkowego, ustalającej wysokość tego zobowiązania. Powyższy
stan faktyczny wskazuje, że zaniechano podjęcia czynności dla ustalenia następców prawnych
wobec nieżyjących podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego
od osób fizycznych, co narusza art. 1025 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks
cywilny", zgodnie z którym jeżeli podatnik nie żyje organ podatkowy składa wniosek do sądu
powszechnego o nabyciu spadku przez spadkobiercę (ustalenie spadkobiercy umożliwia
wydanie decyzji podatkowych na podstawie art. 100, w związku z art. 102 ustawy Ordynacja

4 Dz. U. z 2013 r. poz. 465, dalej ustawa o podatku leśnym,
5 Dz. U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67, dalej rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.,
6 Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, dalej ustawa o podatku rolnym,
7 Dz. U. z 2014 r. poz. 121, dalej ustawa Kodeks cywilny,
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podatkowa), natomiast księgi rachunkowe (ewidencja szczegółowa według podatników) nie
odzwierciedlają stanu rzeczywistego, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy o rachunkowości",

Organ podatkowy wystawił i przesłał do Urzędu Skarbowego 3 tytuły wykonawcze
dotyczące podatnika o nr karty 19/0047 od 266 do 777 dni po terminie odbioru upomnienia.
Nieprawidłowość narusza § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
22 listopada 2001 roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji," zgodnie z którym tytuł wykonawczy wystawia się i kieruje
do właściwego miejscowo Urzędu Skarbowego, po bezskutecznym upływie terminu
określonego upomnieniem.

Dla 7 przedsiębiorców wydano zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przed
wniesieniem opłat na rachunek gminy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych, co narusza art. 111 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 10.

W zakresie ewidencji podatków
Na kontach szczegółowych podatników - osób prawnych i osób fizycznych me

dokonywano w 2013 roku przypisu podatku w terminie, w którym podatnik odpowiednio,
złożył deklarację lub pokwitował odbiór decyzji wymiarowej oraz w kwocie podatku
wynikającego z tej deklaracji lub decyzji. Przypisu dokonano w ratach - dla osób prawnych
w dniu 29 stycznia, a dla osób fizycznych w dniu 28 lutego 2013 roku. Powyższe narusza
przepisy § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października
20 10 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych
jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z którymi do udokumentowania przypisów służą
deklaracje, z których wynika zobowiązanie podatkowe oraz decyzje.

W ewidencji szczegółowej dotyczącej podatków pobieranych w formie łącznego
zobowiązania pieniężnego prowadzono jedno konto podatkowe, co narusza § 11 ust. 2 i ust. 4
pkt l Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 20 10 roku, zgodnie
z którymi konta analityczne do kont syntetycznych prowadzi się według rodzajów podatków
oraz dla każdego podatnika prowadzi się odrębne konto w każdym podatku.

W zakresie wydatków bieżących
Wójt Gminy pismem z dnia 2l.07.2011 roku przyznał Skarbnikowi Gminy od dnia

l lipca 2011 roku wynagrodzenie miesięczne, w tym ustalił wynagrodzenie zasadnicze
w wysokości 5.133,00 zł brutto. Ustalone wynagrodzenie zasadnicze przewyższa o 333,00 zł
maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego przewidzianego dla skarbnika w gminach
do 15 tysięcy mieszkańców, określony w kwocie 4.800,00 zł w III Tabeli Załącznika Nr 3 do
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania
pracowników samorządowych II. Od nienależnie ustalonej kwoty wynagrodzenia
zasadniczego wyliczono zawyżony o 66,60 zł dodatek za wysługę lat.

8 Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm., dalej ustawa o rachunkowości,
9 Dz. U. Nr 137, poz. 1541, dalej rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 listopada 2001 r.,
10 Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm., dalej ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi,
II Dz. U. z 20 ł 3 r. poz. ł 050 ze zm., dalej rozporządzenie Rady Ministrów z dnia J 8 marca 2009 roku,
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W okresie od 1 lipca 2011 roku do 31 grudnia 2013 roku wynagrodzenie miesięczne
zawyżono łącznie o kwotę 11.988,00 zł brutto, w tym:
- za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2011 roku o kwotę 2.397,60 zł brutto,
- za okres od l stycznia do 31 grudnia 2012 roku o kwotę 4.795,20 zł brutto,
- za okres od l stycznia do 31 grudnia 2013 roku o kwotę 4.795,20 zł brutto.
W konsekwencji powyższego Skarbnikowi zawyżono również:
- nagrodę jubileuszową o 599,40 zł,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne za lata 2011-2013 w łącznej wysokości 1.018,98 zł.
Ogółem nienależnie wypłacone Skarbnikowi Gminy wynagrodzenie ze stosunku pracy
wynosi kwotę 13.606,38 zł brutto.
Powyższa nieprawidłowość narusza art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych 12 w związku z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych.

W okresie 2013 roku wypłaty nagród jubileuszowych dla 8 pracowników Urzędu
Gminy dokonywano z opóźnieniem od 2 dni do 35 dni od dnia upływu okresu
uprawniającego do tej nagrody. Nieprawidłowość narusza § 8 ust. 1 i ust. 5 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku, zgodnie z którymi pracownik samorządowy
nabywa prawo do nagrody jubileuszowej w dniu upływu okresu uprawniającego do tej
nagrody. Nagrodę jubileuszową wypłaca się niezwłocznie po nabyciu przez pracownika
prawa do tej nagrody.

W 2013 roku zawarto 14 umów o dzieło, pomimo braku kontrasygnaty Skarbnika
Gminy. Nieprawidłowość narusza art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym+', zgodnie z którym do zaciągnięcia przez Wójta Gminy zobowiązań
pieniężnych potrzebne jest uzyskanie kontrasygnaty Skarbnika Gminy (głównego księgowego
budżetu) lub osoby przez niego upoważnionej.

Rada Gminy zarówno w 2014 roku, jak również w latach poprzednich nie podjęła
uchwał w sprawie wyrażenia zgody albo nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie
Gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Wójt Gminy nie przedłożył Radzie Gminy
projektów uchwał w przedmiotowym zakresie. Nieprawidłowość narusza art. 30 ust. 2 ustawy
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do zadań Wójta należy w szczególności
przygotowanie projektów uchwał rady gminy, w związku z art. 1 ust. 1 obowiązującej w 2013
roku ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim 14 oraz aktualnie obowiązującego
art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim'".

W zakresie rozliczenia otrzymanych i udzielonych dotacji
Wójt Gminy nie ustalił zasad rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu

gminy dla samorządowej instytucji kultury. W 2013 roku udzielono i rozliczono dotację
podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej. Nieprawidłowość narusza art. 126 ustawy
o finansach publicznych, zgodnie z którym dotacjami są podlegające szczególnym zasadom
rozliczania środki z budżetu m.in. jednostki samorządu terytorialnego przeznaczone na

12 Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm., dalej ustawa o finansach publicznych,
13 Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm., dalej ustawa o samorządzie gminnym,
14 Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późno zm.,
15 Dz. U. z 2014 r. poz. 301, dalej ustawa o funduszu sołeckim,
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finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych. Z uwagi na to, że przepisy
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej 16 nie określają zasad rozliczania udzielonej dotacji dla samorządowych instytucji
kultury dla prawidłowości rozliczenia dotacji należy określić zasady rozliczania mając na
uwadze przepisy art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych odnoszące
się do zapewnienia funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.

W zakresie gospodarki mieniem
W zakresie kontroli procedury sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie Gminy

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego stwierdzono następujące nieprawidłowości:
a) w zawiadomieniu o terminie i miejscu podpisania umowy notarialnej Rep. A numer
900/2013 z dnia 10 czerwca 2013 roku me zawarto informacji o skutkach
nieusprawiedliwionego nie przystąpienia do umowy osoby ustalonej jako nabywca
nieruchomości, co narusza art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce
nieruchomościami. 17

b) wadium w kwocie 700,00 zł wniesione w pieniądzu w dniu 7.05.2013 roku przez
wyłonionego w przetargu w dniu 16 maja 2013 roku nabywcę, z którym podpisano akt
notarialny dnia 10 czerwca 2013 roku, zostało zaliczone na poczet ceny dopiero w dniu
21.06.2013 roku, co narusza § 4 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września
2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie
nieruchomości. 18.

W zakresie rozliczeń finansowych z jednostkami organizacyjnymi
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej sporządził i przekazał Wójtowi informację

z przebiegu wykonania planu finansowego za 2013 rok w dniu 27 marca 2014 roku.
Nieprawidłowość narusza art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym
jednostki, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego,
przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w terminie do
28 lutego następującego po roku budżetowym sprawozdanie roczne z wykonania planu
finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym.

Stwierdzone w trakcie kontroli nieprawidłowości i uchybienia były w głównej mierze
wynikiem nieprzestrzegania przepisów prawnych dotyczących gospodarki finansowej
i rachunkowości gminy, a także niewłaściwego funkcjonowania kontroli zarządczej.
Niezależnie od wyszczególnienia indywidualnej odpowiedzialności za powstanie
nieprawidłowości w poszczególnych dziedzinach funkcjonowania Gminy Pacanów poprzez
wskazanie merytorycznych pracowników w protokole kontroli, Wójt oraz Skarbnik Gminy
ponoszą w odpowiednim zakresie, odpowiedzialność z tytułu nadzoru, za opisane
w wystąpieniu pokontrolnym nieprawidłowości.

16 Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.,
17 Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późno zm., dalej ustawa o gospodarce nieruchomościami,
18 Dz. U. z 2014 r. poz. 1490, dalej rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości,
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Obowiązki w zakresie prowadzenia rachunkowości oraz nadzorowania prac z tego
zakresu spoczywały, stosownie do zakresu czynności, na Skarbniku Gminy. Prawa
i obowiązki głównego księgowego (skarbnika) określają przepisy art. 54 ustawy o finansach
publicznych.

Organem wykonawczym gminy jest Wójt Gminy, na którym spoczywają obowiązki
dotyczące m.in. przygotowania projektów uchwał Rady Gminy, wykonywania budżetu
i gospodarowania mieniem gminy, a także ogólna odpowiedzialność za prawidłową
gospodarkę finansową gminy (art. 30 ust. 1 i 2, art. 60 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym). Wójt jako organ wykonawczy gminy, wykonuje zadania przy pomocy Urzędu,
którego jest kierownikiem (art. 33 ust. 1 i 3 ustawy). Odpowiedzialność za gospodarkę
finansową Urzędu, jako jednostki sektora finansów publicznych, w tym za wykonywanie
obowiązków w zakresie kontroli wewnętrznej, spoczywa na Wójcie (kierowniku jednostki)
zgodnie z art. 53 ust. 1 i art. 69 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

WNIOSKI POKONTROLNE

Przedstawiając powyższe ustalenia kontroli Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach na
podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych wnosi o ich
wykorzystanie celem usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości poprzez realizację niżej
przedstawionych wniosków pokontrolnych oraz podjęcie innych niezbędnych działań w celu
niedopuszczenia do powstania podobnych nieprawidłowości w dalszej działalności.

1. Egzekwować od jednostek organizacyjnych gminy, obowiązek złożenia deklaracji na
podatek od nieruchomości, na podstawie art. 274a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa.

2. Corocznie sporządzać dla Urzędu Gminy deklarację na podatek od nieruchomości,
stosownie do art. 3 ust. 1, w związku z art. 6 ust. 9-10 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych oraz na podatek leśny stosownie do art. 6 ust. 5 pkt 1 i 3 ustawy o podatku
leśnym. Uregulować zaległy podatek leśny za lata 2010 - 2014.

3. Na każdej wpływającej do Urzędu Gminy na nośniku papierowym dokumentacji,
w tym na deklaracjach podatkowych umieszczać pieczęć, zawierającą między innymi
datę wpływu, stosownie do § 41 ust. 2 w związku z przepisami § 7 ust. 6 załącznika
nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

4. Od podatników będących osobami fizycznymi zobowiązanymi do składania
informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o gruntach,
informacji o lasach, egzekwować obowiązek składania tych informacji na
formularzach według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia
okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku w podatku od nieruchomości,
rolnym i leśnym, stosownie do art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
art. 6 a ust. 5 ustawy o podatku rolnym, art. 6 ust. 2 ustawy o podatku leśnym,.

5. Obowiązek podatkowy ustalać stosownie do art. 3 ust. 5 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, w sytuacji gdy wyodrębniono własność lokali. Obowiązek
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podatkowy w zakresie współwłasności gruntów rolnych określać zgodnie z art. 3 ust.
5 ustawy o podatku rolnym. Wezwać podatników na podstawie art. 274 § 1 ustawy
Ordynacja podatkowa do złożenia informacji podatkowych oraz wydać decyzje na
współwłaścicieli.

6. Przypisu podatku na koncie podatnika dokonywać pod datą skutecznego doręczenia
decyzji organu podatkowego lub otrzymania deklaracji podatkowej, stosownie do § 4
ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku w
sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek
samorządu terytorialnego. W stosunku do nieżyjących podatników rozważyć
możliwość wydania decyzji o odpowiedzialności spadkobierców za zobowiązania
podatkowe spadkodawcy po przeprowadzeniu postępowania o nabycie spadku na
podstawie art. 1025 Kodeksu Cywilnego oraz art. 100, w związku z art. 102 ustawy
Ordynacja podatkowa. Jeżeli przedmiot opodatkowania pozostaje w posiadaniu
samoistnym - wydać i doręczyć decyzję ustalającą wysokość zobowiązania
podatkowego posiadaczowi samoistnemu, na którym zgodnie z przepisami
materialnego prawa podatkowego ciąży obowiązek podatkowy. Ustalić prawidłowy
stan rozliczeń, figurujący na kontach podatników, tj. na podstawie skutecznego
doręczenia decyzji organu podatkowego ustalającej wysokość zobowiązania,
stosownie do art. 21 § 1 pkt 2 ustawy Ordynacja podatkowa oraz dokonać odpisu
podatków na kontach tych podatników, którym nie dokonano skutecznego doręczenia
decyzji ustalających wysokość zobowiązania podatkowego, w związku z art. 24 ust. 2
ustawy o rachunkowości.

7. Podejmować czynności zmierzające do wszczęcia postępowania egzekucyjnego
w stosunku do podatników posiadających zaległości podatkowe zgodnie z art. 6 § l
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 19.

Jeżeli łączna wysokość należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu
niezapłacenia w terminie należności pieniężnej przekroczy dziesięciokrotność kosztów
upomnienia albo gdy okres do upływu terminu przedawnienia należności pieniężnej
jest krótszy niż 6 miesięcy, doręczać niezwłocznie zobowiązanemu upomnienie, w
którym zamieszczać wezwanie do wykonania obowiązku z zagrożeniem skierowania
sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego po upływie 7 dni od dnia doręczenia
upomnienia, zgodnie z przepisami § 4 ust. 1 pkt 5 i § 5 rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 20 maja 2014 roku w sprawie trybu postępowania wierzycieli
należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania
środków egzekucyjnych". Po bezskutecznym upływie wyznaczonego w upomnieniu
terminu płatności, wystawiać tytuły wykonawcze i kierować je systematycznie do
właściwego miejscowo urzędu skarbowego, stosownie do § 6 oraz § 7 ust. 1
cytowanego rozporządzenia w związku z art. 15 § 1 ustawy o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji.

8. Przypisu podatku na koncie podatnika dokonywać pod datą skutecznie doręczonej
decyzji wymiarowej lub datą złożenia deklaracji, stosownie do art. 21 § 1 pkt 2 i § 2

19 Dz. U. z 2012 r. poz. 267
zo Dz. U. z 2014 r. poz. 656
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ustawy Ordynacja podatkowa, w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia
Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości
oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego.

9. Dla każdego podatnika prowadzić odrębne konto w każdym podatku, stosownie do
§ 11 ust. 4 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku
w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych
jednostek samorządu terytorialnego.

10. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydawać przedsiębiorcy po
uprzednim dokonaniu wpłaty na rachunek Gminy, stosownie do art. 111 ust. 2 ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

11. Wynagrodzenie Skarbnika Gminy ustalać zgodnie z przepisami ustawy z dnia
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowycłr", nie przekraczając
maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, określonego w III Tabeli
Załącznika Nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku.

12. Nagrodę jubileuszową przyznawać i wypłacać niezwłocznie po nabyciu przez
pracownika samorządowego do niej prawa, zgodnie z § 8 ust. 5 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku.

13. Umowy skutkujące powstaniem zobowiązań pieniężnych przedkładać do
kontrasygnaty Skarbnikowi Gminy lub osobie przez niego upoważnionej, stosownie
do art. 46 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

14. W terminie do 31 marca przedkładać Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody albo nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
środków stanowiących fundusz sołecki, stosownie do art. 30 ust. 2 ustawy
o samorządzie gminnym, w związku z art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy o funduszu
sołeckim.

15. Ustalić zasady rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu gminy dla
samorządowych instytucji kultury, stosownie do art. 126, w związku z art. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

16. W zawiadomieniach o wyznaczeniu miejsca i terminu zawarcia umowy sprzedaży
nieruchomości zawierać informacje o skutkach nieusprawiedliwionego me
przystąpienia do umowy osoby ustalonej jako nabywca, stosownie do art. 41 ust. 2
ustawy o gospodarce nieruchomościami.

17. Wadium wniesione w pieniądzu przez wyłonionego w przetargu nabywcę, zaliczać na
poczet ceny nabycia nieruchomości, stosownie do § 4 ust. 8 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

18. Egzekwować od Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej sporządzanie i składanie
w terminie do 28 lutego roku następującego po roku budżetowym - sprawozdania
rocznego z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej
niż w planie finansowym, stosownie do art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

21 Dz. U. z 2014 r. poz. 1202
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•

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy
.0 regionalnych izbach obrachunkowych, oczekuje zawiadomienia o wykonaniu wniosków
pokontrolnych lub przyczynach ich niewykonania, w terminie 30 dni od daty otrzymania
niniejszego wystąpienia.

Do wniosków zawartych w wystąpieniu służy prawo złożenia zastrzeżeń na podstawie
art. 9 ust. 3 i ust. 4 przedmiotowej ustawy do tutejszego Kolegium, za pośrednictwem Prezesa
Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Do wiadotitości:
Rada Gminy w Pacanowie ZASn:-",.-.,-< 0REZESA
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